
- 1 -

COMUNE DI MANZIANA
Città Metropolitana di Roma Capitale

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE SETTORIALE N. 101

OGGETTO: FORMAZIONE GRADUATORIA PER L'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI DI ERP. 
APPROVAZIONE BANDO. 2° SEMESTRE 2023

IL RESPONSABILE DELL’AREA

richiamata:
- la propria Determina n. 573 del 26.09.2022 con la quale è stato approvato lo schema del bando per messa a 

disposizione di alloggi di ERP che si rendessero disponibili nel territorio del Comune di Manziana e lo schema 
della domanda di partecipazione per le istanze che dovevano essere presentate entro il 31.12.2022;

- la propria determina n. 685 del 21.11.2022 con la quale è stato modificato l’Art.3 dello schema di bando di 
concorso approvato con Determina n. 573/2022;

visto che occorre approvare lo schema di bando per le domande presentate dal 01.01.2023 al 30.06.2023;
ritenuto doversi confermare:
- le indicazioni riportate nello schema di bando di concorso relativo alla assegnazione degli alloggi ERP, ricavato 

dal bando tipo approvato dalla Regione con Determina del Direttore Regionale Piani e Programmi dell’Edilizia 
residenziale n.B3187 del 30.6.2010 allegati “A” e “B”, con la sola modifica dell’Art.4 del Bando con la quale si 
sono ampliate  le modalità di presentazione della domanda;

- i punteggi da attribuire che sono stati approvati con Delibera di Giunta n. 59 dell’11.03.2013;

Visto:

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 20.04.2023 di approvazione del D.U.P. per il triennio 2023-2025;
- la Delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 04.05.2023 di approvazione del Bilancio previsionale per il triennio 

2023-2025;
- il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione aggiornato con Delibera di Giunta Comunale n. 84 del 

28.04.2022;
- il Decreto sindacale di nomina n. 02 del 02.01.2023;
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.;
- il DPR n. 62 del 16 aprile 2013, “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma 

dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;



- 2 -

- il regolamento comunale dei contratti;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

Attesa l’assenza di conflitto di interessi del sottoscritto firmatario del presente provvedimento ai sensi della Legge 
n.190/2012 e la propria competenza a provvedere

DETERMINA

Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento anche se non materialmente riportate.
Di confermare l’adozione (integrata con la precisazione prevista dalla D.G. n. 276/2014), dello schema di bando di 
concorso e schema domanda, relativo alla assegnazione degli alloggi ERP, desunto dal bando tipo approvato dalla 
Regione con Determina del Direttore Regionale Piani e Programmi dell’Edilizia residenziale n.B3187 del 30.06.2010 
allegati “A” e “B”, per le domande che dovessero pervenire fino al 30.06.2023;
Di fare presente che l’Art.4 dell’allegato “A”,è stato integrato , ampliando le modalità di presentazione delle domande.
Di fare presente che per quanto non espressamente previsto nel Bando, si fa riferimento alle vigenti disposizioni in 
materia di edilizia residenziale pubblica destinata all’assistenza abitativa, in particolare alla Legge Regionale 
06.08.1999 n. 12 ed al Regolamento Regionale 20 settembre 2000 n. 2 e loro ss.mm.ii.;
Il bando, entra in vigore il giorno della sua pubblicazione all’Albo Pretorio e rimarrà pubblicato sul sito istituzionale 
del Comune di Manziana www.comune.manziana.rm.it .
La presente determinazione non comporta impegni di spesa.

Manziana 12/05/2023 Il Responsabile dell'Area 
Fratini Mario

Sottoscritto digitalmente
 

http://www.comune.manziana.rm.it/

